
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162 -  
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del servizio: Ileana Pomici 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 

 Oggetto: integrazione e previsione di nuovi 
termini relativamente al bando di concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di 
Dirigente di II Fascia per le esigenze 
dell’istituenda Area Servizi Informativi 
dell’Università degli Studi di Pavia  
(COD. 2-2020-dirigente-asi) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- VISTA la determinazione n.147/2020, prot. n. 33212 del 16/03/2020, di cui si è dato avviso sulla G.U. 
– IV^ Serie Speciale - n. 31 del 17/04/2020, con cui è stato indetto un bando di concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente di II Fascia per le esigenze dell’istituenda Area Servizi 
Informativi dell’Università degli Studi di Pavia ed in particolare l’articolo 2, punto 1), relativo al titolo di 
studio richiesto per l’ammissione al concorso; 
 
- ACCERTATA la necessità di includere fra i titoli di studio già indicati anche i diplomi di laurea (DL) in 
Ingegneria gestionale, in Ingegneria elettronica, in Ingegneria delle telecomunicazioni, in Informatica, 
in Matematica e in Fisica ovvero titoli ad essi equiparati, in quanto strettamente affini alle lauree già 
previste; 
 
- TENUTO CONTO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto 
concorso scadono il 18/05/2020; 
 
- ATTESA quindi, la necessità di nuovi termini per le procedure concorsuali per la copertura del 
suddetto posto; 
 
- RITENUTO di dover provvedere 

D I S P O N E 
 
Art. 1 – Il punto 1) dell’articolo 2 della determinazione n. 147/2020, protocollo n. 33212 del 
16/03/2020, con cui è stato emesso il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente di II Fascia per le esigenze dell’istituenda Area Servizi Informativi dell’Università degli Studi 
di Pavia, di cui si è dato avviso sulla G.U. – IV^ Serie Speciale - n. 31 del 17/04/2020, deve intendersi 
così sostituito: 
 

1) Titolo di studio - Per l’ammissione al concorso è richiesto il possesso di uno dei seguenti 
diplomi di laurea Vecchio Ordinamento: 
 

- Ingegneria Informatica 
- Scienze dell’Informazione 
- Ingegneria Elettronica 
- Ingegneria Gestionale 
- Ingegneria delle Telecomunicazioni 
- Informatica 
- Matematica 
- Fisica 

ovvero titolo equiparato dai Decreti Ministeriali n. 509/1999 e n. 270/2004. 





 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162 -  
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del servizio: Ileana Pomici 

 
Per i titoli di studio conseguiti all'estero è richiesto il riconoscimento di equipollenza ai sensi della 
vigente normativa in materia, ovvero la dichiarazione di equivalenza, ai fini della presente selezione, ai 
sensi dell'art. 38 del d.lgs. n.165/2001.  
La dichiarazione di equivalenza dovrà risultare da idonea certificazione rilasciata dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la Funzione Pubblica; i candidati che, al momento della 
domanda, non siano ancora in possesso della suddetta certificazione devono produrre la ricevuta 
dell’avvenuto invio della richiesta di riconoscimento di equivalenza all'autorità competente (il modulo 
per la richiesta di equivalenza del titolo di studio estero è reperibile all’indirizzo: 
http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica). 
 
Art. 2 – Per le motivazioni indicate in premessa e nell’articolo 1 del presente provvedimento, i termini 
per la presentazione delle candidature al concorso scadranno 30 giorni successivi alla data di 
pubblicazione  della  determinazione  dirigenziale  nella  Gazzetta  Ufficiale  della   Repubblica  Italiana 
- IV^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami. 
 
Restano confermate tutte le altre disposizioni previste nella già richiamata determinazione 
n.147/2020, protocollo n.33212 del 16/03/2020 e sono altresì valide le istanze di partecipazione già 
inoltrate. 
 
Pavia, data del protocollo 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT.SSA EMMA VARASIO 
 

(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LB/IP/dc 


		2020-05-07T18:54:21+0200
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




